
KADETE MAILAKO EUSKADIKO XAKE
TXAPELKETA.

(2019ko apirilaren 24tik 27ra, Eibarren).
 
 

16 URTEZ AZPIKOAK.

Eibarko Lan Unibertsitatean jokatu zen. 90 minutuko zazpi partida izan ziren,
gehi 30 segundo jokaldiko.

2019-04-27: SEIGARREN TXANDA (AZKENA)

Ivan  Iturralde  Echeverria  (Gipuzkoa)  (1.957)  (3’5) –  Iker  Martinez  Dominguez
(Gipuzkoa) (1.475) (3’5): 1-0.

Inko  Martinez  Adarraga  (Gipuzkoa)  (1.485)  (3’5)  –  Cristian  Atipov  Hadzhiev
(Nafarroa) (1.946) (3’5): 0-1.

Cristian  Cretu  Vacarita  (Bizkaia)  (1.325)  (3)  –  Aimer  Del  Carmen  Hernandez
(Nafarroa) (1.895) (3): 0’5-0’5.

Josu Manterola Ubillos (Gipuzkoa) (2.063) (5)  – Unai Calleja Gonzalez (Bizkaia)
(1.702) (4): 1-0.

Adrian Martinikorena Arcauz (Gipuzkoa) (1.515) (3) – Hugo Pelegrin Gomez (Araba)
(1.739) (3): 0-1. 

Irene  Garcia  Bolaños  (Bizkaia)  (1.525)  (3)  –  Mencia Montes  Gimenez  (Bizkaia)
(1.614) (3): 0-1.

Karan Singh Ahumada (Bizkaia) (1.585) (2’5) – Miriam Apellaniz Perez (Gipuzkoa)
(1.125) (2): 1-0.

Mikel De la Fuente Pinedo (Bizkaia) (1.780) (2) – Adrian Vara Del Bosque (Araba)
(1.036) (2’5): 1-0.

Jokin Etxaniz  Mendieta  (Gipuzkoa)  (1.359)  (2) –  Ayala  Barcala  Arcauz (Araba)
(1.321) (2): 1-0.

Paulo Dunaiturria Uribezubia (Bizkaia) (1.313) (2) – Asier Crespo Berganza (Araba)
(1.260) (2): 0-1.

Enara Teijido Sanz (Bizkaia) (1.659 euskal elokoa) (2) – Oier Arenzana Garcia de
Madinabeitia (Araba) (1.130) (1’5): 1-0.

Gorka Uranga Garate (Gipuzkoa)  (1.210)  (1’5)  –  Lorea Azkarate Martin (Araba)
(1.577 euskal elokoa) (1): 0-1.

Behartutako atsedena (1): Joseba Ferreiro Mantxola (Gipuzkoa) (1.229) (1).
 

AZKENEKO SAILKAPENA, 6 TXANDA JOKATU ONDOREN

1) Josu Manterola Ubillos (Gipuzkoa) (2.063) – 6 puntu.
2) Cristian Atipov Hadzhiev (Nafarroa) (1.946) – 4’5 puntu.
3) Ivan Iturralde Echeverria (Gipuzkoa) (1.957) – 4’5 puntu.
4) Hugo Pelegrin Gomez (Araba) (1.739) – 4 puntu.
5) Mencia Montes Gimenez (Bizkaia) (1.614) – 4 puntu.
6) Unai Calleja Gonzalez (Bizkaia) (1.702) – 4 puntu.
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7) Iker Martinez Dominguez (Gipuzkoa) (1.475) – 3’5 puntu.
8) Aimer Del Carmen Hernandez (Nafarroa) (1.895) – 3’5 puntu.
9) Inko Martinez Adarraga (Gipuzkoa) (1.485) – 3’5 puntu.
10) Cristian Cretu Vacarita (Bizkaia) (1.325) – 3’5 puntu.
11) Karan Singh Ahumada (Bizkaia) (1.585) – 3’5 puntu.
12) Irene Garcia Bolaños (Bizkaia) (1.525) – 3 puntu.
13) Adrian Martinikorena Arkauz (Gipuzkoa) (1.515) – 3 puntu.
14) Asier Crespo Berganza (Araba) (1.260) – 3 puntu.
15) Enara Teijido Sanz (Bizkaia) (1.659 euskal elokoa) – 3 puntu.
16) Mikel De la Fuente Pinedo (Bizkaia) (1.780) – 3 puntu.
17) Jokin Etxaniz Mendieta (Gipuzkoa) (1.359) – 3 puntu.
18) Adrian Vara Del Bosque (Araba) (1.036) – 2’5 puntu.
19) Paulo Dunaiturria Uribezubia (Bizkaia) (1.313) – 2 puntu.
20) Miriam Apellaniz Perez (Gipuzkoa) (1.125) – 2 puntu.
21) Lorea Azkarate Martin (Araba) (1.577 euskal elokoa) – 2 puntu.
22) Joseba Ferreiro Mantxola (Gipuzkoa) (1.229) – 2 puntu.
23) Ayala Barcala Arcauz (Araba) (1.321) – 2 puntu.
24) Oier Arenzana Garcia de Madinabeitia (Araba) (1.130) – 1’5 puntu.
25) Gorka Uranga Garate (Gipuzkoa) (1.210) – 1’5 puntu.

JOKALARIEN FIDE ELOAREN ALDAKETA

1) Adrian Vara Del Bosque (Araba) (1.036): + 75’6.
2) Irene Garcia Bolaños (Bizkaia) (1.525): + 43’2.
3) Josu Manterola Ubillos (Gipuzkoa) (2.063): + 40’4.
4) Inko Martinez Adarraga (Gipuzkoa) (1.485): +37’6.
5) Unai Calleja Gonzalez (Bizkaia) (1.702): + 35’6.
6) Oier Arenzana Garcia de Madinabeitia (Araba) (1.130): + 32.
7) Asier Crespo Berganza (Araba) (1.260): + 31’6.
8) Iker Martinez Dominguez (Gipuzkoa) (1.475): + 31’2.
9) Cristian Cretu Vacarita (Bizkaia) (1.325): + 30’4.
10) Miriam Apellaniz Perez (Gipuzkoa) (1.125): + 10’4.
11) Mencia Montes Gimenez (Bizkaia) (1.614): + 9’2.
12) Cristian Atipov Hadzhiev (Nafarroa) (1.946): + 6.
13) Hugo Pelegrin Gomez (Araba) (1.739): + 0’8.
14) Enara Teijido Sanz (Bizkaia) (1.659 euskal elokoa).
15) Lorea Azkarate Martin (Araba) (1.577 euskal elokoa).
16) Joseba Ferreiro Mantxola (Gipuzkoa) (1.229): - 0’8.
17) Adrian Martinikorena Arkauz (Gipuzkoa) (1.515): - 6.
18) Ivan Iturralde Echeverria (Gipuzkoa) (1.957): - 20’4.
19) Jokin Etxaniz Mendieta (Gipuzkoa) (1.359): - 25’2.
20) Paulo Dunaiturria Uribezubia (Bizkaia) (1.313): - 25’6.
21) Gorka Uranga Garate (Gipuzkoa) (1.210): - 26.
22) Aimer Del Carmen Hernandez (Nafarroa) (1.895): - 48.
23) Karan Singh Ahumada (Bizkaia) (1.585): - 65’2.
24) Ayala Barcala Arcauz (Araba) (1.321): - 70.
25) Mikel De la Fuente Pinedo (Bizkaia) (1.780): - 96’8.

CRISTIAN  ATIPOV,  BIGARREN;  AIMAR  DEL  CARMENEK,
ORDEA, ELO ASKO GALDU ZUEN
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2017ko argazkia da, Erriberrin egina. Cristian Atipov Hadzhiev erdian dago. 15 urterekin
bukatuko du urte hau.

Cristian Atipov Hadzhiev (1.946) eta Aimer Del Carmen Hernandez (1.895) nafarrak
faborito nagusien artean zeuden Josu Manterola Ubillos (2.063) eta Ivan Iturralde Echeverria
(1.957) gipuzkoarrekin batera.

Oberena  taldeko  Cristian  Atipov  Hadzhiev  nahiko  txukun  aritu  zen.  Irene  Garcia
Bolañosekin berdindu zuen bigarren txandan, baina txapelketa irabazteko partida izan zuen
Josu  Manterolaren  kontra  azken  aurreko  txandan.  Galdu  egin  zuen,  ordea.  Dena  den,
bigarren  geratu  zen  eta  eloko  6  puntu  irabazi  zituen.  Hain  zuzen  ere,  gipuzkoarrak
nagusitasun handia erakutsi zuen, partida guztiak irabazita.

Aimer  Del  Carmen  Hernandezek  ere  Oberenan  jokatzen  du.  Lau  faboritoetatik
okerren aritu  zena izan zen.  Oso ongi  hasi  zen (3tik  3),  baina Josu Manterola  eta Unai
Callejaren aurka galdu zuen gero. Azkeneko partidan Cristian Creturen aurka berdindu zuen
eta zortzigarren postuan amaitu zuen. Ondorioa: Eloko 48 puntu galdu zituen.

Javier Lizuain Toni bigarren geratu zen 2017an. Andres Malon Insausti ere bigarren
gelditu  zen  2018an.  2019an,  Cristian  Atipov  Hadzhiev  izan  da  bigarren  geratu  dena.
Nafarroako ordezkaritza emaitza onak ateratzen ari da txapelketa honetan.

TXAPELKETA HONETAKO HISTORIA

2004. urtean: Sergio Trigo Urkijo (Bizkaia), garaile; Jon Angulo Martinez (Bizkaia),
bigarren;  Iñigo Martin Alvarez (Gipuzkoa), hirugarren. Paula Camara Gil (Araba), neska
txapelduna.
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2005.  urtean:  Iñigo  Martin  Alvarez (Gipuzkoa),  garaile;  Sergio  Trigo  Urkijo
(Bizkaia), bigarren;  Asier Lakunza Plazaola (Gipuzkoa), hirugarren. Nekane Cuetos Lolo
(Bizkaia), neska txapelduna.

2006. urtean: Bruno Villanueva Arguinberri (Bizkaia), garaile; Iban Retegi Comas
(Gipuzkoa),  bigarren;  Alvaro  Diaz  Herrero (Bizkaia),  hirugarren. Nekane  Cuetos  Lolo
(Bizkaia), neska txapelduna.

2007. urtean: Mikel Sanz Rodero (Bizkaia), garaile;  Diego Olmo Vega (Gipuzkoa),
bigarren;  Jon Ander  Gonzalez  Sagasti (Bizkaia),  hirugarren. Helene  Alberdi  Sololuce
(Bizkaia), neska txapelduna.

2008. urtean: Oscar Diaz Viera (Gipuzkoa), garaile; Julen Garro Beraza (Gipuzkoa),
bigarren; Asier Etxagibel Larrañaga (Gipuzkoa), hirugarren. Leire Cruz Olave (Gipuzkoa),
neska txapelduna.

2009.  urtean:  Julen Garro Beraza (Gipuzkoa),  garaile;  Hector  Sanchez Ruesga
(Gipuzkoa),  bigarren;  Javier Marchena Hurtado (Araba),  hirugarren. Uxue Marcos Ruiz
(Bizkaia), neska txapelduna.

2010.  urtean:  Juan  Manuel  Ruiz  Abad (Gipuzkoa),  garaile;  Javier  Marchena
Hurtado (Araba),  bigarren;  Christian  Sanchez  Merino (Gipuzkoa),  hirugarren. Ainhoa
Barrio Ugidos (Bizkaia), neska txapelduna.

2011. urtean: Pablo Urriza Iricibar (Nafarroa), garaile; Ibon Barrio Ugidos (Bizkaia),
bigarren;  Joseba  Lllano  Olabarrieta (Bizkaia),  hirugarren. Maitane  Varas  Lopez  de
Etxezarreta (Bizkaia), neska txapelduna.

2012. urtean:  Javier Marchena Hurtado (Araba), garaile;  Xabier Barbazan Bilbao
(Bizkaia),  bigarren;  Alejandro  Bernal  Gomez (Nafarroa),  hirugarren. Cristina Espinosa
Cancino (Bizkaia), neska txapelduna.

2013. urtean: Alejandro Bernal Gomez (Nafarroa), garaile; Ricardo Perez Pacheco
(Bizkaia), bigarren;  Aritz Abalia Patiño (Gipuzkoa), hirugarren. Maitane Varas Lopez de
Etxezarreta (Bizkaia), neska txapelduna.

2014. urtean:  Adrian Martinez Fernandez (Bizkaia), garaile; Jon Lagos Lejarraga
(Bizkaia),  bigarren;  Ander  Martin  Iribar (Gipuzkoa),  hirugarren.  Cecilia  Perez  Sodupe
(Gipuzkoa), neska txapelduna.

2015.  urtean:  Jon  Lagos  Lejarraga (Bizkaia),  garaile;  Jose  Luis  Muñoz  Avila
(Gipuzkoa), bigarren;  Ander Martin Iribar (Gipuzkoa), hirugarren. Cecilia Perez Sodupe
(Gipuzkoa), neska txapelduna.

2016. urtean: Adrian Martinez Fernandez (Bizkaia), garaile; Jose Luis Muñoz Avila
(Gipuzkoa),  bigarren;  Patxi  Moreno  Estebanez (Gipuzkoa),  hirugarren. Cecilia  Perez
Sodupe (Gipuzkoa), neska txapelduna.

2017.  urtean:  Adrian Martinez Fernandez (Bizkaia),  garaile;  Javier Lizuain Toni
(Nafarroa),  bigarren;  Josu  Manterola  Ubillos (Gipuzkoa),  hirugarren. Mencia  Montes
Gimenez (Bizkaia),  neska  txapelduna;  Irene  Garcia  Bolaños (Bizkaia),  bigarren  neska;
Maddi Zubizarreta Landera (Bizkaia), hirugarren neska.

2018. urtean: Patxi Moreno Estebanez (Gipuzkoa), garaile; Andres Malon Insausti
(Nafarroa),  bigarren;  Josu  Manterola  Ubillos (Gipuzkoa),  hirugarren. Leire  Dorregarai
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Iparaguirre (Nafarroa), neska txapelduna; Irene Garcia Bolaños (Bizkaia), bigarren neska;
Estibaliz Apellaniz Perez (Gipuzkoa), hirugarren neska. Manex Reguillaga Elias (Bizkaia),
14 urtez azpiko lehenengoa;  Karan Singh Ahumada  (Bizkaia), 14 urtez azpiko bigarrena;
Hugo Pelegrin Gomez (Araba),  14  urtez  azpiko  hirugarrena.  Mencia Montes Gimenez
(Bizkaia), 14 urtez azpiko lehenengo neska;  Miriam Apellaniz Perez (Gipuzkoa), 14 urtez
azpiko bigarren neska; Lorea Azkarate Martin (Araba), 14 urtez azpiko hirugarren neska. 

2019.  urtean:  Josu  Manterola  Ubillos (Gipuzkoa),  garaile;  Cristian  Atipov
Hadzhiev (Nafarroa), bigarren;  Ivan Iturralde Echeverria (Gipuzkoa), hirugarren. Mencia
Montes Gimenez (Bizkaia),  neska txapelduna;  Irene Garcia Bolaños (Bizkaia),  bigarren
neska; Enara Teijido Sanz (Bizkaia), hirugarren neska.

PALMARESA 2004. URTETIK

1) Adrian Martinez Fernandez (Bizkaia) – 3 titulu.
2) Alejandro Bernal Gomez (Nafarroa) – Titulu bat.
3) Oscar Diaz Viera (Gipuzkoa) – Titulu bat.
4) Julen Garro Beraza (Gipuzkoa) – Titulu bat.
5) Jon Lagos Lejarraga (Bizkaia) – Titulu bat.
6) Josu Manterola Ubillos (Gipuzkoa) – Titulu bat.
7) Javier Marchena Hurtado (Araba) – Titulu bat.
8) Iñigo Martin Alvarez (Gipuzkoa) – Titulu bat.
9) Patxi Moreno Estebanez (Gipuzkoa) – Titulu bat.
10) Juan Manuel Ruiz Abad (Gipuzkoa) – Titulu bat.
11) Mikel Sanz Rodero (Bizkaia) – Titulu bat.
12) Sergio Trigo Urkijo (Bizkaia) – Titulu bat.
13) Pablo Urriza Iricibar (Nafarroa) – Titulu bat.
14) Bruno Villanueva Arguinberri (Bizkaia) – Titulu bat.

NESKA TXAPELDUNEN PALMARESA 2004. URTETIK

1) Cecilia Perez Sodupe (Gipuzkoa) – 3 titulu.
2) Nekane Cuetos Lolo (Bizkaia) – 2 titulu.
3) Mencia Montes Gimenez (Bizkaia) – 2 titulu.
4) Maitane Varas Lopez de Etxezarreta (Bizkaia) – 2 titulu.
5) Helene Alberdi Sololuce (Bizkaia) – Titulu bat.
6) Ainhoa Barrio Ugidos (Bizkaia) – Titulu bat.
7) Paula Camara Gil (Araba) – Titulu bat.
8) Leire Cruz Olave (Gipuzkoa) – Titulu bat.
9) Leire Dorregarai Iparaguirre (Nafarroa) – Titulu bat.
10) Cristina Espinosa Cancino (Bizkaia) – Titulu bat.
11) Uxue Marcos Ruiz (Bizkaia) – Titulu bat.

JOKALARI NAFARREN HISTORIA TXAPELKETA HONETAN.

2004. urtean:  Sergio Trigo Urquijo (Bizkaia),  garaile;  Paula Camara Gil (Araba),
neska  txapelduna; Iraitz  Mauleon  Gutierrez (Nafarroa),  zazpigarren;  David  Arjol
Etxeberria (Nafarroa), bederatzigarren; Andrea Garcia Mina (Nafarroa), hogeita bigarren;
Maite Serrano Alonso (Nafarroa), hogeita zazpigarren.

2005.  urtean:  Iñigo  Martin  Alvarez (Gipuzkoa),  garaile;  Nekane  Cuetos  Lolo
(Bizkaia), neska txapelduna; Iker Irañeta Unzue (Nafarroa), zazpigarren.
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2006. urtean: Bruno Villanueva Arguinberri (Bizkaia), garaile; Nekane Cuetos Lolo
(Bizkaia),  neska  txapelduna; Imanol  Martinez  Salas (Nafarroa),  hamabigarren;  Carlota
Castañera Barriga (Nafarroa), hamabosgarren.

2007.  urtean:  Mikel  Sanz  Rodero (Bizkaia),  garaile;  Helene  Alberdi  Sololuce
(Bizkaia), neska txapelduna; Iraia Serrano Alonso (Nafarroa), hogeigarren.

2008. urtean:  Oscar Diaz Viera (Gipuzkoa), garaile;  Leire Cruz Olave (Gipuzkoa),
neska txapelduna; Javier  Sevilla  Subiza (Nafarroa),  zazpigarren;  Iraia  Serrano Alonso
(Nafarroa), hemezortzigarren.

2009. urtean: Julen Garro Beraza (Gipuzkoa), garaile; Uxue Marcos Ruiz (Bizkaia),
neska txapelduna; Adrian Ortega Lopez (Nafarroa), hamaikagarren.

2010. urtean:  Juan Manuel Ruiz Abad (Gipuzkoa), garaile;  Ainhoa Barrio Ugidos
(Bizkaia), neska txapelduna; Jonathan Chamorro Garcia (Nafarroa), hamargarren; Andrea
Garcia Mina (Nafarroa), hogeita bigarren.

2011.  urtean:  Pablo Urriza Iricibar (Nafarroa),  garaile;  Maitane Varas Lopez de
Etxezarreta (Bizkaia), neska txapelduna.

2012.  urtean:  Javier  Marchena  Hurtado (Araba),  garaile;  Cristina  Espinosa
Cancino (Bizkaia),  neska  txapelduna; Alejandro  Bernal  Gomez (Nafarroa),  hirugarren;
Mikel Ortega Lopez (Nafarroa), laugarren.

2013. urtean:  Alejandro Bernal Gomez (Nafarroa), garaile;  Maitane Varas Lopez
de Etxezarreta (Bizkaia), neska txapelduna.

2014. urtean: Adrian Martinez Fernandez (Bizkaia), garaile; Cecilia Perez Sodupe
(Gipuzkoa), neska txapelduna; jokalari nafarrik gabe.

2015.  urtean:  Jon  Lagos  Lejarraga (Bizkaia),  garaile;  Cecilia  Perez  Sodupe
(Gipuzkoa), neska txapelduna; jokalari nafarrik gabe.

2016. urtean: Adrian Martinez Fernandez (Bizkaia), garaile; Cecilia Perez Sodupe
(Gipuzkoa), neska txapelduna; jokalari nafarrik gabe.

2017.  urtean:  Adrian  Martinez  Fernandez (Bizkaia),  garaile;  Mencia  Montes
Gimenez (Bizkaia), neska txapelduna; Javier Lizuain Toni (Nafarroa), bigarren.

2018. urtean: Patxi Moreno Estebanez (Gipuzkoa), garaile; Andres Malon Insausti
(Nafarroa),  bigarren;  Oier  Lacruz  Ochoa (Nafarroa),  hamaikagarren;  Leire  Dorregarai
Iparaguirre (Nafarroa), hamahirugarren, neska txapelduna.

2019.  urtean:  Josu  Manterola  Ubillos (Gipuzkoa),  garaile;  Cristian  Atipov
Hadzhiev (Nafarroa), bigarren; Aimer Del Carmen Hernandez (Nafarroa), zortzigarren.

2019ko Txapelketei buruzko informazioa: “http://chess-results.com/tnr434837.aspx?
lan=2&art=1&rd=6&turdet=YES” webgunea.

2019-04-27.

Iturria: Internet.
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